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PROCEDURA APERTA AI SENSI DELL’ART. 71 DEL CODICE DEGLI APPALTI PER 

L’AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI MIGLIORAMENTO SISMICO DI “PALAZZO 

RANGONI FARNESE” SEDE DELLA PREFETTURA DI PARMA – UFFICIO 

TERRITORIALE DEL GOVERNO, SITO IN STRADA REPUBBLICA, 39 - PARMA 

(SCHEDA PRD0019 E PRB0009/PARTE), CON APPLICAZIONE DEI CRITERI MINIMI 

AMBIENTALI DI CUI AL D.M. 23/06/2022 

CUP G95D19000370001 – CPV 45454000-4 – CIG A015CAEE24  

 

 

RICHIESTE CHIARIMENTI 

 

In relazione all’affidamento in oggetto, alla data odierna del 26/10/2023 sono pervenute 
alla Stazione Appaltante le seguenti richieste di chiarimento per le quali si riportano, di 
seguito risposte: 

 

QUESITO N. 1 

Buonasera, con la presente si chiede conferma che la categoria OS18-A essendo 
categoria scorporabile, può essere subappaltata al 100%. tale subappalto può essere 
affidato  SOLO a società in possesso di qualificazione, come  richiesta da bando (OS18-
1. 

RISPOSTA AL QUESITO N. 1: 

Si conferma la possibilità di ricorrere al subappalto necessario (indicandolo 
espressamente nel DGUE) per le lavorazioni relative alle opere scorporabili, nelle 
categorie e nelle classi individuate nei documenti di gara, che non possono essere 
eseguite direttamente dall’Operatore Economico sprovvisto della relativa qualificazione. 
 

QUESITO N. 2 

In rif. alla gara n. 3770854 ; visto  l'importo totale di € 2.857.197,17 si chiede se possiamo 
partecipare in ati di tipo orizzontale con altra ditta in possesso di cat.og2 (prevalente) 
poiche' siamo in grado di coprire interamente l'importo totale dell'appalto, affidando con 
il subappalto "qualificante"  la cat.OG11 III e cat.OS18-A II; oppure se quanto sopra non 
dovesse essere accettato dobbiamo partecipare in ati costituenda con imprese in 
possesso di soa cat.OG11 III e OS18-A II. 
 

RISPOSTA AL QUESITO N.2 
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Si conferma la possibilità di partecipare in ati orizzontale.  

Quanto alla seconda parte del quesito, si veda la risposta già data al quesito numero 1. 

Il Responsabile del Procedimento 

Arch. Armando Alfonso 
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